ỦY BAN NHÂN DÂN
              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NHƠN TRẠCH

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1850/2006/QĐ-UBND
                      Nhơn Trạch, ngày 21 tháng 8 năm 2006
QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành Quy định quản lý xây dựng theo quy hoạch tỷ lệ 1/500 khu dân cư 07 ha tại xã Phú Hội - huyện Nhơn Trạch do Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông làm chủ đầu tư

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND&UBND đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003 và có hiệu lực từ ngày 01/7/2004;

Căn cứ Nghị định 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 3263/QĐ-CT-UBND, ngày 03/4/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết 1/500 khu dân cư tại xã Phú Hội, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ công văn số 926/SXD-QLQH, ngày 14/7/2006 của Sở Xây dựng Đồng Nai về việc thỏa thuận dự thảo Quy định quản lý xây dựng theo quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu dân cư 07 ha tại xã Phú Hội, huyện Nhơn Trạch do Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông làm chủ đầu tư;

Xét đề nghị của Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông tại công văn số 22/CVPĐ, ngày 26/7/2006 v/v xin phê duyệt và ban hành Quy định quản lý xây dựng theo đề án quy hoạch chi tiết khu dân cư 07 ha tại xã Phú Hội, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành Quy định quản lý xây dựng theo quy hoạch tỷ lệ 1/500 khu dân cư 07 ha tại xã Phú Hội, huyện Nhơn Trạch do Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông làm chủ đầu tư gồm 3 chương và 14 điều (kèm theo Điều lệ chi tiết).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Quản lý Đô thị, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND xã Phú Hội, Giám đốc Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

        KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

                                                         Giang Chí An

  ỦY BAN NHÂN DÂN
                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NHƠN TRẠCH

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH

Quản lý xây dựng theo quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500
khu dân cư 07 ha xã Phú Hội, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai.

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1850/2006/QĐ-UBND

ngày 21/8/2006 của UBND huyện Nhơn Trạch)

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1.

Quy định này hướng dẫn việc quản lý xây dựng, bảo vệ và sử dụng các công trình theo đúng quy hoạch chi tiết đã được phê duyệt tại Quyết định số 3263/QĐ-CT-UBND ngày 03/04/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai.

Quy định này được soạn thảo dựa vào Quy chuẩn xây dựng Việt Nam ban hành theo Quyết định số 682/BXD-CSXD ngày 14/12/1996 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

Quy định này hướng dẫn việc kinh doanh nhà trong dự án căn cứ theo nội dung công văn số 4823/UBT ngày 12/11/2002 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai.

Điều 2.

Ngoài những quy định trong Quy định này, việc quản lý xây dựng trong khu quy hoạch dự án khu dân cư 07 ha tại xã Phú Hội, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai còn phải tuân theo các quy định pháp luật khác của Nhà nước có liên quan đến việc quản lý xây dựng dự án này.

Điều 3.

Việc điều chỉnh, hoặc thay đổi bổ sung Quy định này phải do cấp có thẩm quyền quyết định trên cơ sở điều chỉnh thiết kế quy hoạch chi tiết tỉ lệ 1/500 được duyệt.

Điều 4.

Ủy ban nhân dân huyện Nhơn Trạch thống nhất việc quản lý xây dựng trên toàn huyện và Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai là cơ quan đầu mối giúp huyện Nhơn Trạch thực hiện việc quản lý quy hoạch đã được duyệt. Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông - đơn vị chủ đầu tư - chịu trách nhiệm quản lý quy hoạch xây dựng và kiến trúc của dự án này.

Chương II

QUY ĐỊNH CỤ THỂ

Điều 5. Phân vùng quản lý quy hoạch

Khu dân cư 07 ha tại xã Phú Hội, huyện Nhơn Trạch thuộc khu quy hoạch khu dân cư trung tâm huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai, có tổng diện tích 70.231m² và được giới hạn bởi các mặt sau:

- Phía Bắc giáp khu dân cư, ranh giới phân cách là đường quy hoạch lộ giới 26m.

- Phía Nam giáp khu dân cư, giáp trục đường chính 25B, có lộ giới 80m.

- Phía Đông giáp đường vành đai quy hoạch khu dân cư trung tâm huyện Nhơn Trạch, có lộ giới 47m.

- Phía Tây giáp khu dân cư, ranh giới phân cách là đường quy hoạch lộ giới 22m.
Điều 6. Chỉ tiêu sử dụng đất

Khu đất được quy hoạch có diện tích là 70.231m², được phân thành các khu chức năng như bảng 1:

Bảng 1

	STT
	LOẠI ĐẤT
	DIỆN TÍCH

(m²)
	TỶ LỆ

(%)
	CHỈ TIÊU

(m²/người)

	A
	Đất xây dựng nhà ở
	39.962
	56,9
	25,2

	   - Nhà chung cư 6 tầng
	23.418
	58,6
	22,2

	   - Nhà liên kế
	16.544
	41,4
	31,1

	B
	Đất công trình công cộng
	11.913
	17,0
	7,5

	   - Khu trường học
	11.913

	C
	Đất giao thông
	18.356
	26,1
	11,6

	Tổng cộng
	70.231
	100.0
	44,2

Điều 7. Kiến trúc công trình

7.1. Khu nhà liên kế:

Bố trí giáp các trục đường giao thông:

- Đường số 1 có lộ giới 31,2m (5m – 5m (11,2m) 5m – 5m) tại lô B1-35 đến B1-60 và lô B2-1 đến B2-26;

- Có lộ giới 26m (6m - 14m - 6m) tại lô B1-1 đến B1-26;

- Đường số 2 có lộ giới 26m (5m – 7m (2m) 7m – 5m) tại lô B1-27 đến B1-34 và lô B2-27 đến B2-34;

- Có lộ giới 22m (6m – 10m – 6m) tại lô B1-61 đến B1-65 và lô B2-61 đến B2-68;

- Đường số 3 có lộ giới 17m (5m – 7m – 5m) tại lô B2-35 đến B2-60;

Diện tích mỗi lô là 120m²/1 lô (trừ các lô B1-27, B1-34, B1-61, B2-27, B2-34, B2-61 và lô B2-68 ngay góc giao lộ có diện tích mỗi lô là 203,5m²/1 lô). Mật độ xây dựng mỗi lô liên kế quy định là 90%. Tầng cao toàn khu nhà liên kế là 3 tầng.

Tổng số lô liên kế là 133 lô chia làm 2 khu vực được ký hiệu B1 và B2.

	STT
	Ký hiệu khu đất
	Ký hiệu lô đất
	Số lượng
	Kích thước/Diện tích
	D.tích toàn khu

	1
	B1
	1 … 26
	26
	5 x 24 = 120 m²
	8.050 m²

	27
	01
	203,5 m²

	28 … 33
	06
	5 x 24 = 120 m²

	34
	01
	203,5 m²

	35 … 60
	26
	5 x 24 = 120 m²

	61
	01
	203,5 m²

	62 … 65
	04
	5 x 24 = 120 m²

	2
	C2
	1 … 26
	26
	5 x 24 = 120 m²
	8.494 m²

	27
	01
	203,5 m²

	28 … 33
	06
	5 x 24 = 120 m²

	34
	01
	203,5 m²

	35 … 60
	26
	5 x 24 = 120 m²

	61
	01
	203,5 m²

	62 … 67
	06
	5 x 24 = 120 m²

	68
	01
	203,5 m²

	Tổng cộng

	133

	16.544 m²

7.2. Khu nhà chung cư:

Bố trí bên trong khu đất dự án. Khu C1 với diện tích 8.693m², gồm 4 đơn nguyên. Khu C2 với diện tích 14.725m², gồm 7 đơn nguyên, mỗi đơn nguyên 24 căn hộ. Mật độ xây dựng cho phép tối đa là 40%. Chiều cao mỗi đơn nguyên là 6 tầng.

7.3. Khu trường học:

Bố trí ở trung tâm của khu dân cư (khu A1) có diện tích là 11.913m². Mật độ xây dựng cho phép tối đa là 30%, còn lại là hệ thống công viên cây xanh. Quy mô khu trường học khoảng 30 lớp.

Điều 8. Xây khu nhà liên kế

8.1. Quy định về chỉ giới xây dựng:

- Khoảng lùi tối thiểu phía trước là 3m so với chỉ giới đường đỏ (theo Quyết định số 3263/QĐ-CT-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai - Điều 2.5.1).

- Khoảng cách phía sau nhà
: cách ranh giới lô đất phía sau ≥1m.

- Mật độ xây dựng

: 90%.

- Số tầng

: một trệt + hai lầu.

- Chiều cao tầng trệt

: +4.000mm (cao độ nền cốt +0.000mm)

- Chiều cao tầng 2

: +7.300mm.

- Chiều cao tầng 3

: +10.600mm.

- Chiều cao mái

: +11.200mm.

- Nền nhà cao 0,45m so với vỉa hè hoàn thiện.

- Tường rào cao 2m. Vị trí tường rào trùng với ranh lộ giới.

- Về hình dáng và màu sắc nhà có thể giống hoặc khác để tạo sự phong phú về mặt kiến trúc và thẩm mỹ, nhưng phải sử dụng màu sắc hài hòa, tránh dùng các mảng tường lớn màu tối như đen, nâu,…

- Về cây xanh: các khoảng trống không xây dựng sẽ được trồng cây xanh. Cây xanh không được cao quá chiều cao của mái nhà và không được vươn ra ngoài đến lòng đường ảnh hưởng đến giao thông. Rễ cây không làm hư hỏng các hệ thống công trình ngầm.

Nhà liên kế đều phải xây theo mẫu quy định trong điều 8.2. Trong trường hợp muốn sử dụng các mẫu nhà khác không theo mẫu quy định thì việc thiết kế phải đảm bảo các quy định trong điều 8.1 này.

BẢNG QUY ĐỊNH DIỆN TÍCH ĐẤT XD CHO TỪNG LÔ LIÊN KẾ
	STT
	Ký hiệu khu đất
	Ký hiệu lô đất
	Diện tích đất (m²)
	Mật độ xây dựng (%)
	Diện tích đất xây  dựng (m²)

	1
	B1
	1… 26, 28…33, 35…60 và 62…65
	120,0
	83
	100

	27, 34 và 61
	203,5
	57
	115

	2
	B2
	1… 26, 28…33, 35…60 và 62…65
	120,0
	83
	100

	27, 34, 61 và 68
	203,5
	57
	115

8.2. Mẫu nhà liên kế:

- Khoảng cách phía sau nhà
: cách ranh giới lô đất phía sau 1m.

- Mật độ xây dựng

: 83%.

- Diện tích xây dựng

: 100m².

- Số tầng

: một trệt + hai lầu.

- Chiều cao tầng trệt

: +4.000mm (cao độ nền cốt +0.000mm)

- Chiều cao tầng 2

: +7.300mm.

- Chiều cao tầng 3

: +10.600mm.

- Chiều cao mái

: +11.200mm.

Điều 9. Xây khu nhà chung cư

Chung cư được bố trí theo từng đơn nguyên và bao gồm 11 đơn nguyên. Mỗi đơn nguyên có 24 căn hộ. Diện tích lô đất là 23.418m². Mật độ xây dựng tối đa là 40%, diện tích đất còn lại trồng cây, sân chơi và làm bãi đậu xe.

Quy định về chỉ giới xây dựng của từng đơn nguyên chung cư như sau:

- Khoảng lùi tối thiểu phía trước là 5m so với chỉ giới đường đỏ (theo Quyết định số 3263/QĐ-CT-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai - Điều 2.5.1).
- Diện tích xây dựng

: 2.890m².

- Số tầng

: một trệt + năm lầu.

- Chiều cao tầng trệt

: +4.000mm (cao độ nền cốt +0.000mm)

- Chiều cao lầu 1

: +7.300mm.

- Chiều cao lầu 2

: +10.600mm.

- Chiều cao lầu 3

: +13.900mm.

- Chiều cao lầu 4

: +17.200mm.

- Chiều cao lầu 5

: +20.500mm.

- Chiều cao mái

: +26.000mm.

- Nền nhà cao 0,45m so với vỉa hè hoàn thiện.

Điều 10. Xây trường học

Việc xây dựng trường học sẽ lập thành một dự án khác và khi thực hiện dự án, chủ đầu tư dự án có trách nhiệm trình các cấp có thẩm quyền để được xem xét và chấp thuận.

Điều 11. Thiết kế, xây dựng và quản lý hạ tầng kỹ thuật

11.1. Thiết kế kỹ thuật thi công hệ thống hạ tầng kỹ thuật

Căn cứ vào quy hoạch chi tiết 1/500 được duyệt, Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông có trách nhiệm triển khai thiết kế thi công hạ tầng kỹ thuật bao gồm san lấp, đường, vỉa hè, cấp nước, thoát nước, cấp điện, cây xanh.

11.2. Thi công hệ thống hạ tầng kỹ thuật

Căn cứ hồ sơ thiết kế thi công được phê duyệt, Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông sẽ triển khai thực hiện xây dựng hệ thống hạ tầng kỹ thuật một cách đồng bộ và đấu nối hợp lý vào hệ thống hạ tầng chung của khu vực. Việc giám sát chất lượng thi công sẽ được giám sát thực hiện theo đúng trình tự xây dựng cơ bản được Nhà nước ban hành.

11.3. Quản lý hệ thống hạ tầng kỹ thuật

Trong giai đoạn xây dựng nhà, Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông có trách nhiệm quản lý hệ thống hạ tầng kỹ thuật và sửa chữa hư hỏng (nếu có). Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông có trách nhiệm duy tu và quản lý hạ tầng dự án cho đến khi bàn giao hệ thống hạ tầng cho Ủy ban nhân dân huyện Nhơn Trạch.

Chương III
ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 12.

Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông có trách nhiệm quản lý xây dựng phải dựa trên đồ án quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 dự án khu dân cư 07 ha tại xã Phú Hội, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai.

Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông phải đầu tư xây dựng đầy đủ hệ thống hạ tầng kỹ thuật mới được phép chuyển nhượng quyền sử dụng đất. Căn cứ theo Điều 3 - công văn số 4823/UBT ngày 12/11/2002 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc hướng dẫn kinh doanh nhà trong dự án và Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông có trách nhiệm quản lý xây dựng theo Quy định này.

Mọi vi phạm các điều khoản của Quy định này tùy theo mức độ sẽ bị xử lý kỷ luật, xử phạt hành chính, bồi thường thiệt hại vật chất hoặc truy tố trước pháp luật hiện hành.

Điều 13.
Quy định này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày ký và phải được niêm yết chậm nhất là 03 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Điều 14.

1. Các cơ quan đơn vị có trách nhiệm quản lý xây dựng phải dựa trên thiết kế quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) và Quy định này để hướng dẫn việc thực hiện xây dựng.

2. Hồ sơ quy hoạch chi tiết 1/500 khu dân cư 07 ha xã Phú Hội, huyện Nhơn Trạch và văn bản Quy định này được lưu giữ tại các nơi sau đây:

- Sở Xây dựng Đồng Nai (để báo cáo).

- Ủy ban nhân dân huyện Nhơn Trạch (để theo dõi chỉ đạo).

- Phòng Quản lý Đô thị huyện Nhơn Trạch (để phối hợp).
- Phòng Tài nguyên Môi trường huyện Nhơn Trạch (để phối hợp).

- Ủy ban nhân dân xã Phú Hội (để phối hợp).

- Xí nghiệp Tư doanh Xây dựng Phương Đông (để thực hiện).

                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

      KT. CHỦ TỊCH

                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                          Giang Chí An